5

ПРОТОКОЛ № 207
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОЮЗ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО С «ОИЗР»)
Дата проведения: «07» августа 2023 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Молодежная, д. 70А
Председатель  Совета: Виноградова А.Е.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Кортусов С.А., Логинова Ю.В.,  Березин М.С., Новиков Ю.А., Червякова Е.В, Дьяков И.Г., Лавров С.Н.
Всего членов Совета 9 человек. Присутствовало 8 человек.
Кворум для проведения Совета имеется.
Повестка дня:

1. Рассмотрение кандидатур на награждение Благодарственными письмами и Почетными грамотами СРО Союз «ОИЗР» к Всероссийскому Дню строителя 13 августа 2023г.

По первому вопросу выступила генеральный директор  Арбузова З.Г., сообщила, что в рамках профессионального праздника Всероссийского Дня Строителя «13» августа 2023 года, членами СРО Союз «ОИЗР» были направлены  ходатайства  к награждению сотрудников организаций «за заслуги в области строительства, за высокие достижения в области инженерных изысканий, за многолетний, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником «День Строителя» Благодарственными письмами и Почетными грамотами следующих работников:

	№ п/п
	Наименование организации
	ФИО
	Должность
	Вид награждения

	г. Тюмень

	1
	ООО "СПНГ"
	Ильянов Павел Павлович
	инженер-геолог
	благодарственное письмо

	2

	Иванов Владимир Викторович
	водитель
	благодарственное письмо

	3

	Варламова Диана Сейтивна
	главный геолог
	благодарственное письмо

	4

	Коновалов илья Андреевич
	начальник отдела проектирования площадных линейных объектов
	благодарственное письмо

	г. Лабытнанги

	5
	ООО "Проектстройсервис"
	Дворецкий Александр Сергеевич
	главный специалист проектного отдела
	благодарственное письмо

	6

	Юсупов Самат Махмудович
	главный специалист проектного отдела
	благодарственное письмо

	7

	Зайцева Ирина Александровна
	главный специалист проектного отдела
	благодарственное письмо

	8

	Скугаревский Александр Валерьевич
	главный инженер проекта отдела организации проектных работ
	благодарственное письмо

	9

	Холкин Тимофей Васильевис
	главный инженер проекта отдела организации проектных работ
	благодарственное письмо

	10

	Додонова Юлия Юрьевна
	ведущий специалист отдела мониторинга и сметного ценообразования
	благодарственное письмо

	11

	Гаврилова Анастасия Александровна
	координатор проекта отдела документационного обеспечения
	благодарственное письмо

	12

	Фомина Лариса Владимировна
	главный специалист отдела мониторинга и сметного ценообразования
	благодарственное письмо

	13

	Сучкова Мария Александровна
	архитектор 1 категории проектного отдела
	благодарственное письмо

	14

	Капицкис Татьяна Александровна
	архитектор 2 категории проектного отдела
	благодарственное письмо

	15

	Толкачев Олег Юрьевич
	ведущий инженер проектного отдела
	благодарственное письмо

	16

	Дорохова Татьяна Петровна
	ведущий инженер проектного отдела
	благодарственное письмо

	г. Нижневартовск

	17
	МКУ "УГП" г. Нижневартовска
	Фадеев Игорь Альбертович
	заместитель начальника геодезического отдела
	почетная грамота

	18

	Терман Ольга Александровна
	ведущий инженер геодезического отдела
	благодарственное письмо

	19

	Брем Алексей Александрович
	геодезист геодезического отдела
	благодарственное письмо

	20

	Павлов Виктор Владимирович
	геодезист геодезического отдела
	благодарственное письмо

	г. Тюмень

	21
	АО «Мостострой-11»
	Боровков Сергей Юрьевич
	геодезист 2 категории
	благодарственное письмо

	22

	Войстров Данила Васильевич
	ведущий геодезист
	благодарственное письмо

	г. Тобольск

	23
	МАУ "АГ" г. Тобольска
	Галимов Степан Рафаилович
	главный архитектор проекта
	благодарственное письмо

	24

	Горовая Светлана Геннадьевна
	начальник проектного отдела
	почетная грамота

	25

	Байдашин Алексей Геннадьевич
	заместитель директора, и.о. начальник отдела Генплана и геодезия
	почетная грамота

	г. Тюмень

	26
	АО "НИИПлесдрев"
	Пережогин Андрей Николаевич
	главный специалист по направлению инженерных изысканий КТГ и ИГЭ
	почетная грамота

	27

	Стребков Андрей Васильевич
	начальник партии КТГ и ИГЭ
	почетная грамота

	28

	Котович Сергей Васильевич
	начальник экспедиции КТГ и ИГЭ
	благодарственное письмо

	г. Тюмень

	29
	ООО "ТехноСтройПроект"
	Инванников Виталий Михайлович
	главный специалист отдела ИИ
	благодарственное письмо

	30

	Приданников Юрий Александрович
	главный специалист отдела ИИ
	благодарственное письмо

	г. Новый Уренгой

	31
	ООО «Уренгойдорстрой»
	Дмитриев Виталий Васильевич
	первый заместитель генерального директора
	благодарственное письмо

	32

	Голомаздин Андрей Владимирович
	заместитель генерального директора по производству
	благодарственное письмо

	33

	КолещатовЕвгений Александрович
	заместитель генерального директора по проектированию
	благодарственное письмо

	г. Тюмень

	34
	ООО "СМУ"
	Рябченко Марина Сергеевна
	начальник тендерного отдела
	благодарственное письмо

	35

	Корытов Сергей Геннадьевич
	заместитель директора по строительству
	благодарственное письмо

	г. Сургут

	36
	АО "Компания МТА"
	Щербаков Алексей Викторович
	Заместитель генерального директора
	почетная грамота

	37

	Берстенев Андрей Алексеевич
	Главный энергетик
	почетная грамота

	38

	Бондаренко Максим Сергеевич
	начальник участка
	почетная грамота

	39

	Куриленко Сергей Николаевич
	начальник участка
	почетная грамота

	40

	Макаров Алексей Валерьевич
	Начальник управления ЯУГМР
	почетная грамота

	41

	Нестолий Алексей Станиславович
	начальник участка
	почетная грамота

	42

	Силуянова Наталья Сергеевна
	 Руководитель геологоразведочной партией
	почетная грамота

	43

	Талалаев Вячеслав Юрьевич
	Старший Энергетик
	почетная грамота

	44

	Фильчев Александр Васильевич
	начальник участка
	почетная грамота

	45

	Щебетюк Владимир Степанович
	Главный инженер
	почетная грамота

	46

	Зуев Сергей Михайлович
	Главный механик
	почетная грамота

	47

	Демкив Иван Петрович
	начальник участка
	почетная грамота

	48

	Скрыльников Сергей Михайлович
	зам.главного механика
	почетная грамота

	49

	Штогрин Николай Николаевич
	старший механик
	почетная грамота

	50

	 Сажнев Сергей Александрович
	начальник технического отдела
	почетная грамота

	51

	 Макарова Оксана Александровна
	Начальник финансового отдела
	почетная грамота

	52

	Сергеев Григорий Павлович
	главный маркшрейдер
	почетная грамота

	53

	Баранников Сергей Дмитриевич
	прораб участка "Ямал"
	благодарственное письмо

	54

	Бординов Александр Николаевич
	главный геолог
	благодарственное письмо

	55

	Бураншин Рафаэль Ямильевич
	руководитель группы водо-земельных отношений и экологии
	благодарственное письмо

	56

	Быков Даниил Викторович
	руководитель группы инженерных изысканий
	благодарственное письмо

	57

	Гневшев Владимир Иванович
	старший механик
	благодарственное письмо

	58

	Ивлева Татьяна Сергеевна
	инженер по землеустройству
	благодарственное письмо

	59

	Кушнирук Александр Владимирович
	механик участка "Ямал"
	благодарственное письмо

	60

	Матаева Нина Владимировна
	ведущий инженер по проектно- сметной работе
	благодарственное письмо

	61

	Половников Андрей Сергеевич
	прораб участка "Ямал"
	благодарственное письмо

	62

	Стрелкова Татьяна Николаевна
	ведущий инженер по проектно-сметной работе
	благодарственное письмо

	63

	Тажибаев  Юлдашбой Мирзаевич
	начальник участка
	благодарственное письмо

	64

	Тышкевич Мария Сергеевна
	инженер по проектной-сметной работе
	благодарственное письмо

	65

	Чернов Константин Юрьевич
	инженер группы подготовки проектов
	благодарственное письмо

	66

	Шишкин Александр Владимирович
	начальник участка "Флот"
	благодарственное письмо

	67

	Ромахова Елена Владимировна
	ведущий инженер-эколог

	благодарственное письмо

г. Нижневартовск

	68
	ООО НПП «Сибгеокарта»
	Саломатова Мария Александровна
	техник-лаборант
	благодарственное письмо

	69

	Тарисова Яна Христофоровна
	ведущий инженер-эколог
	благодарственное письмо

	70

	Больц Екатерина Владимировна
	ведущий инженер-геолог
	благодарственное письмо

	71

	Звягинцева Ирада Эльдаровна
	ведущий инженер эколог
	благодарственное письмо

	г. Тюмень

	72
	ТИУ
	Андронов Роман Валерьевич
	доцент кафедры автомобильных дорог и аэродромов
	благодарственное письмо

	73

	Замятин Алексей Валерьевич
	доцент кафедры автомобильных дорог и аэродромов
	благодарственное письмо

	74

	Иванюшин Юрий Андреевич
	доцент кафедры инженерных систем и сооружений
	благодарственное письмо

	75

	Игашева Светлана Петровна
	старший преподаватель кафедры строительного производства
	благодарственное письмо

	76

	Набоков Александр Валерьевич
	директор строительного института
	благодарственное письмо

	г. Тюмень

	77
	ООО «ЮПИ»
	Печёрин Дмитрий Владимирович
	инженеру геодезисту I категории Геодезической партии Департамента инженерных изысканий обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

	78

	Станкевич Юрий Евгеньевич
	ведущему инженеру-геодезисту Геодезической партии Департамента инженерных изысканий
обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

	79

	Шомко Евгений Николаевич
	замерщику на топографо-геодезических и маркшейдерских работах IV разряда Геодезической партии Департамента инженерных изысканий
обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

	80

	Тярин Андрей Евгеньевич
	замерщику на топографо-геодезических и маркшейдерских работах VI разряда Геодезической партии Департамента инженерных изысканий
обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

	81

	Мустафин Урал Галиевич
	инженеру-геологу I категории Геологической партии Департамента инженерных изысканий
обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

	82

	Сухарева Валерия Вячеславовна
	руководителю Камеральной группы по геодезии Департамента инженерных изысканий
	благодарственное письмо

	83

	Бабаева Ирина Сергеевна
	ведущему инженеру-геодезисту Камеральной группы по геодезии Департамента инженерных изысканий
	благодарственное письмо

	84

	Сенин Юрий Юрьевич

	ведущему инженеру-гидрологу
Департамента инженерных изысканий
	благодарственное письмо

	85

	Еременко Виктор Александрович
	главному специалисту Камеральной группы по экологии Департамента инженерных изысканий
	благодарственное письмо

	86

	Погорелов Николай Александрович
	водителю автомобиля Транспортной группы обособленного подразделения г. Когалыма
	благодарственное письмо

Замечаний от Членов Совета не поступило. Председатель Совета Виноградова А.Е., предложила поощрить специалистов, на которых получены ходатайства от организаций-членов СРО С «ОИЗР», Благодарственными письмами и Почетными грамотами «за заслуги в области строительства, за высокие достижения в области инженерных изысканий, за многолетний, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником «День Строителя».
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
[bookmark: _GoBack]«ЗА» -8 членов, «ПРОТИВ»- нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ»- нет. Принято единогласно.

Решили: Поощрить Благодарственными письмами и Почетными грамотами «за заслуги в области строительства, за высокие достижения в области инженерных изысканий, за многолетний, добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником «День Строителя» представленные кандидатуры сотрудников.

Председатель Совета Союза									А.Е. Виноградова

Секретарь заседания										Ю.А. Галкина